la entidad e informar en caso de que el proponente considere inviable este. 

1.4. PRESUPUESTO OFICIAL Y FINANCIACIÓN  

Se ha estimado, para el cumplimiento del objeto del contrato derivado del presente proceso de selección, 
un presupuesto de CUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA PESOS  m/cte ($ 4.457.659.140), incluido el valor del AIU 
y el IVA. 

Los recursos provienen de: 
Departamento administrativo del deporte la recreación, la actividad física y el aprovechamiento del tiempo 
libre COLDEPORTES  
La Universidad tecnológica de Pereira U.T.P 
Incorporados al presupuesto de la Universidad de la presente vigencia por un valor de CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO 
CUARENTA PESOS ($ 4.457.659.140),  de acuerdo con la disponibilidad de pago de la Tesorería de la 
Universidad. 

1.5. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

Para la celebración y adjudicación del contrato, la Universidad cuenta con la disponibilidad presupuestal 
correspondiente al cumplimiento del mismo.